
 

1 

 

 
             РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
        ПОРЕСКА УПРАВА 
      Сектор за материјалне ресурсе 
Регионално одељење  за материјалне  
              ресурсе Нови сад 
    Број 200-404-01-00201/2018-K0132 
           Датум: 26.09.2018. године 
                      Нови Сад 
 
 
 На основу члана 109. став 1. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12, 14/15 

и 68/15) и Решењa о преносу овлашћења  директора Пореске управе број: 119-00-5556-10-3/2015-
I0001 од 15.12.2017. године, координатор Регионалног одељења за материјалне ресурсе Нови Сад, 

Љиљана Ивановић,  доноси: 
 

О Д Л У К У 
  o обустави поступка јавне набавке  

ЈН 200/26/2018 
 

 I ОБУСТАВЉА СЕ отворени поступак јавне набавке добара - огрев (дрво) за потребе 

Пореске управе, Филијала Оџаци, ЈН 200/26/2018. 
 II Одбија се као неприхватљива понуда понуђача СТР НА ВЕЛИКО И МАЛО  „ДРВАР“ 

МИЛОСАВЉЕВ МИЛОРАД ПРЕДУЗЕТНИК, НОВИ БЕЧЕЈ,  са седиштем у Новом Бечеју, улица 

Петра Драпшина број 69, која је код наручиоца заведена под бројем 200-404-01-00231/2018-К0134 
од 17.09.2018. године. 
 III Поступак се обуставља јер наручилац није примио ниједну прихватљиву понуду. 
 IV Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страни наручиоца у року 

од 3 дана од дана доношења. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
     Назив и адреса наручиоца: Министарство финансија, Пореска управа, Београд, Саве 

Машковића 3-5. 
 Интернет страница наручиоца: www.purs.gov.rs. 
 Врста наручиоца: Орган државне управе. 
 Број и датум доношења одлуке о покретању поступка: Наручилац је дана 14.08.2018. 
године донео одлуку број 200-404-01-00201/2018-K0132 о покретању отвoреног поступка јавне 

набавке добара – огрев (дрво) , за потребе Пореске управе, Филијала Оџаци, ЈН 200/26/2018. 
Позив за подношење понуда објављен је на Порталу јавних набавки и интернет страници Пореске 

управе,  дана 15.08.2018. године. 
 Врста предмета јавне набавке: Предмет јавне набавке су добра.  
 Опис предмета набавке:  
 Предмет јавне набавке су добра – огрев (дрво) за потребе Пореске управе, Регионалног 

одељења за материјалне ресурсе Нови Сад. 
 Назив и ознака из општег речника набавки: 03413000- дрво за огрев. 
 
 

http://www.purs.gov.rs/


 

2 

 
 Процењена вредност јавне набавке: Укупна процењена вредност износи 105.000,00 
динара без ПДВ-а,од тога за 2018. година износи 75.000,00 динара без ПДВ-а и за 2019. годину 

износи 30.000,00 динара без ПДВ-а. 
 Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану:  
Јавна набавка је предвиђена Законом о буџету Републике Србије за 2018. годину ("Службени 

гласник РС" бр. 113/2017),  раздео 16 глава 16.2, програм 2302, функција 110, економска 

класификација 421 - стални трошкови. 
 Јавна набавка је предвиђена Финансијским планом и Планом јавних набавки Пореске 

управе, Регионалног одељења за материјане ресурсе Нови Сад на конту 421223 - дрво, класа 4 - 
добра, под редним бројем 5.3. 
  
 Основни подаци о понуђачима: 
 У остављеном року за достављање понуда, односно до 17.09.2018. године до 11:00 часова 

наручиоцу је стигла једна понуда и то:  
 1. Понуда понуђача  СТР НА ВЕЛИКО И МАЛО  „ДРВАР“ МИЛОСАВЉЕВ МИЛОРАД 

ПРЕДУЗЕТНИК, НОВИ БЕЧЕЈ,  са седиштем у Новом Бечеју, улица Петра Драпшина број 69 . 
Понуда је примљена дана 17.09.2018. године у 08:05 часова и заведена код наручиоца под бројем: 

200-404-01-00231/2018-К0134.                           
 Понуда је отворена дана 17.09.2018. године у 12:00, о чему је сачињен Записник о отварању 
понуда број: 200-404-01-00201/2018-К0132 од 17.09.2018. године.  
 Након прегледа и оцене понуде, Комисија за јавну набавку је утврдила следеће:   
 1. Понуда понуђача: СТР НА ВЕЛИКО И МАЛО  „ДРВАР“ МИЛОСАВЉЕВ МИЛОРАД 

ПРЕДУЗЕТНИК, НОВИ БЕЧЕЈ, из Новог Бечеја, ул. Петра Драпшина број 69, ПИБ: 101433650, 

матични број:54642741, заведена код понуђача под бројем 34/2018 од 29.08.2018.године. 
 У достављеној понуди, поднети су следећи докази за испуњеност обавезних услова: 
 - За испуњеност обавезних услова из чл. 75. ст. 1. тач. 1) до 4) Закона, понуђач је доставио  
извод Агенције за привредне регистре о регистрацији привреног субјекта у Регистру понуђача 

Агенције за привредне регистре, као и интернет страницу на којој је то могуће проверити. 
Извршеном провером на интернет страници Агенције за привреде регистре, констатовано је да је 

статус понуђача СТР НА ВЕЛИКО И МАЛО  „ДРВАР“ МИЛОСАВЉЕВ МИЛОРАД 

ПРЕДУЗЕТНИК, НОВИ БЕЧЕЈ – активан.  
- Понуђач је доставио и остале обрасце наручиоца који су дати у конкурсној документацији 

и то: Образац понуде, Образац структуре цене са упутством како да се попуни, Образац трошкова 

припреме понуде (без трошкова), Образац изјаве о независној понуди,Образац изјаве о поштовању 

обавеза које произилазе из важећих прописа о заштити на раду, запошљавању и условима рада, 

заштити животне средине као и да понуђач нема забрану обављања делатности која је на снази у 

време подношења понуде и Модел уговора. 
 Подаци из понуде који су одређени као елементи понуде и који се могу нумерички 

приказати: 
 Понуда је дата самостално. 
 1) Цена 

Ред. 
број 

Огрев Јед. 

мере 
Количина Врста дрвета 

 
Цена без 

ПДВ-а 
по јединици 

мере  

Укупна цена без 
ПДВ-а у 

динарима 

1. дрво м3 20 Буква, Храст 7.000,00 140.000,00 
 
 2) Рок испоруке је 8 календарских дана од дана пријема налога за испоруку.  
 3) Услови плаћања: у року од 20  дана од дана пријема рачуна 
 4) Рок важења понуде 40 дана од дана отварања понуда 
 
 
 



 

3 

 
На основу извршеног прегледа понуде и документације достављене уз понуду утврђено 

је да је понуђач доставио све тражене доказе о испуњавању услова за учешће у овој јавној набавци, 
али да  укупно понуђена цена из понуде у износу oд 140.000,00 динара без ПДВ-а,  прелази износ 

процењене вредности јавне набавке из Плана јавних набавки Пореске управе за 2018. годину, од 

105.000,00 динара без ПДВ-а. 
 На основу наведеног, понуда понуђача СТР НА ВЕЛИКО И МАЛО „ДРВАР“ 

МИЛОСАВЉЕВ МИЛОРАД ПРЕДУЗЕТНИК, НОВИ БЕЧЕЈ, је у смислу члана 3. тачка 33) Закона 
о јавним набавкама неприхватљива, те се  у складу са чланом 107. став 1. Закона, одбија као 

неприхватљива. 
 
 Разлози за обуставу поступка набавке: Поступак се обуставља јер је наручилац примио 

једну неприхватљиву понуду, тако да нису испуњени услови за доделу уговора из члана 107. став 

3. Закона о јавним набавкама. 
 Обавештење о обустави поступка ће бити објављено на Порталу јавних набавки и на 

интернет страни наручиоца. 
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
 Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права сходно члану 149. Законa о 

јавним набавкама у року од 10 дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки. 

Захтев се подноси наручиоцу непосредно, електронском поштом, факсом  или поштом 

препоручено са повратницом и мора да садржи све елементе из члана 151. став 1. Закона о јавним 

набавкама. 


		2018-09-26T13:34:46+0200
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




